



KPMG S.p.A.
Revisione e organizzazione contabile
Viale Niccolò Machiavelli, 29
50125 FIRENZE FI

Telefono +39 055 213391
Telefax +39 055 215824
e-mail it-fmauditaly@kpmg.it
PEC kpmgspa@pec.kpmg.it

Relazione della società di revisione indipendente ai sensi dell'art. 14 del D.Lgs. 27 gennaio 2010, n. 39

Agli azionisti di
Cynny S.p.A.

Relazione sul bilancio d'esercizio

Abbiamo svolto la revisione contabile dell'allegato bilancio d'esercizio, redatto in forma abbreviata secondo quanto previsto dall'art. 2435-bis del Codice Civile, di Cynny S.p.A., costituito dallo stato patrimoniale al 31 dicembre 2015, dal conto economico per l'esercizio chiuso a tale data e dalla nota integrativa.

Responsabilità degli amministratori per il bilancio d'esercizio

Gli amministratori di Cynny S.p.A. sono responsabili per la redazione del bilancio d'esercizio che fornisca una rappresentazione veritiera e corretta in conformità alle norme italiane che ne disciplinano i criteri di redazione.

Responsabilità della società di revisione

E' nostra la responsabilità di esprimere un giudizio sul bilancio d'esercizio sulla base della revisione contabile. Abbiamo svolto la revisione contabile in conformità ai principi di revisione internazionali (ISA Italia) elaborati ai sensi dell'art. 11, comma 3, del D.Lgs. n. 39/10. Tali principi richiedono il rispetto di principi etici, nonché la pianificazione e lo svolgimento della revisione contabile al fine di acquisire una ragionevole sicurezza che il bilancio d'esercizio non contenga errori significativi.

La revisione contabile comporta lo svolgimento di procedure volte ad acquisire elementi probativi a supporto degli importi e delle informazioni contenuti nel bilancio d'esercizio. Le procedure scelte dipendono dal giudizio professionale del revisore, inclusa la valutazione dei rischi di errori significativi nel bilancio d'esercizio dovuti a frodi o a comportamenti o eventi non intenzionali. Nell'effettuare tali valutazioni del rischio, il revisore considera il controllo interno relativo alla redazione del bilancio d'esercizio dell'impresa che fornisca una rappresentazione veritiera e corretta al fine di definire procedure di revisione appropriate alle circostanze e non per esprimere un giudizio sull'efficacia del controllo interno dell'impresa. La revisione contabile comprende altresì la valutazione dell'appropriatezza dei principi contabili adottati, della ragionevolezza delle stime contabili effettuate dagli amministratori, nonché la valutazione della presentazione del bilancio d'esercizio nel suo complesso.

Riteniamo di aver acquisito elementi probativi sufficienti ed appropriati su cui basare il nostro giudizio.

Giudizio

A nostro giudizio, il bilancio d'esercizio fornisce una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria di Cynny S.p.A. al 31 dicembre 2015 e del risultato economico per l'esercizio chiuso a tale data in conformità alle norme italiane che ne disciplinano i criteri di redazione.

Richiamo di informativa

Senza modificare il nostro giudizio, richiamiamo l'attenzione al paragrafo "Fatti di rilievo intervenuti nel corso dell'esercizio" della nota integrativa nel quale gli amministratori indicano che nell'esercizio 2015 la Società, iscritta nella sezione speciale delle Start Up Innovative, ha continuato a svolgere attività di sviluppo senza conseguire ricavi e di conseguenza il bilancio d'esercizio chiuso al 31 dicembre 2015 presenta una perdita dell'esercizio di €2,3 milioni, un patrimonio netto di €1,4 milioni, una posizione finanziaria netta negativa di €0,4 milioni ed immobilizzazioni immateriali riferite al progetto di sviluppo in corso per €1,5 milioni. Gli amministratori indicano inoltre nella nota integrativa al paragrafo "Evoluzione prevedibile della gestione e presupposto della continuità aziendale" che il bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2015 è stato redatto nel presupposto della continuità aziendale nella assunzione del perdurare della capacità di reperire risorse finanziarie sino alla positiva evoluzione della fase di start up che consentirà di recuperare il valore iscritto delle immobilizzazioni immateriali e di ripagare i debiti bancari a medio e lungo termine.

Firenze, 14 aprile 2016

KPMG S.p.A.



Giuseppe Pancrazi
Socio

CYNNY S.P.A.

Bilancio di esercizio al 31-12-2015

Dati anagrafici	
Sede in	FIRENZE
Codice Fiscale	06340560488
Numero Rea	FIRENZE 620291
P.I.	06340560488
Capitale Sociale Euro	136.684 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' PER AZIONI
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Gli importi presenti sono espressi in Euro

Stato Patrimoniale

	31-12-2015	31-12-2014
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	0	0
Parte da richiamare	0	0
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
Valore lordo	1.566.829	1.504.306
Ammortamenti	747	374
Svalutazioni	0	0
Totale immobilizzazioni immateriali	1.566.082	1.503.932
II - Immobilizzazioni materiali		
Valore lordo	440.142	283.780
Ammortamenti	77.229	30.191
Svalutazioni	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	362.913	253.589
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti	0	0
Altre immobilizzazioni finanziarie	82.360	130.622
Totale immobilizzazioni finanziarie	82.360	130.622
Totale immobilizzazioni (B)	2.011.355	1.888.143
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
Totale rimanenze	0	0
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	254.981	100.587
esigibili oltre l'esercizio successivo	15.540	0
Totale crediti	270.521	100.587
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide		
Totale disponibilità liquide	1.439.225	1.072.515
Totale attivo circolante (C)	1.709.746	1.173.102
D) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti (D)	59.078	503
Totale attivo	3.780.179	3.061.748
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	135.642	126.210
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	4.734.486	2.383.060
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserve statutarie	0	0

VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria o facoltativa	0	0
Riserva per acquisto azioni proprie	0	0
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	0	0
Riserva azioni (quote) della società controllante	0	0
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto capitale	0	0
Versamenti a copertura perdite	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0
Riserva avanzo di fusione	0	0
Riserva per utili su cambi	0	0
Varie altre riserve	(1)	(1)
Totale altre riserve	(1)	(1)
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(1.108.222)	(38.118)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	(2.313.842)	(1.070.103)
Copertura parziale perdita d'esercizio	0	0
Utile (perdita) residua	(2.313.842)	(1.070.103)
Totale patrimonio netto	1.448.063	1.401.048
B) Fondi per rischi e oneri		
Totale fondi per rischi ed oneri	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	45.955	16.628
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	398.705	253.801
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.844.287	1.369.000
Totale debiti	2.242.992	1.622.801
E) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti	43.169	21.271
Totale passivo	3.780.179	3.061.748

Conti Ordine

	31-12-2015	31-12-2014
Conti d'ordine		
Rischi assunti dall'impresa		
Fideiussioni		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale fideiussioni	0	0
Avalli		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale avalli	0	0
Altre garanzie personali		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale altre garanzie personali	0	0
Garanzie reali		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale garanzie reali	0	0
Altri rischi		
crediti ceduti	0	0
altri	0	0
Totale altri rischi	0	0
Totale rischi assunti dall'impresa	0	0
Impegni assunti dall'impresa		
Totale impegni assunti dall'impresa	0	0
Beni di terzi presso l'impresa		
merci in conto lavorazione	0	0
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato	0	0
beni presso l'impresa in pegno o cauzione	0	0
altro	0	0
Totale beni di terzi presso l'impresa	0	0
Altri conti d'ordine		
Totale altri conti d'ordine	0	0
Totale conti d'ordine	0	0

Conto Economico

	31-12-2015	31-12-2014
Conto economico		
A) Valore della produzione:		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	0	0
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	0	0
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	278.239
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	233.749	0
altri	3.290	138.724
Totale altri ricavi e proventi	237.039	138.724
Totale valore della produzione	237.039	416.963
B) Costi della produzione:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.859	9.245
7) per servizi	1.371.613	502.179
8) per godimento di beni di terzi	35.779	31.205
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	552.248	407.421
b) oneri sociali	118.438	112.532
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	144.682	26.335
c) trattamento di fine rapporto	144.682	26.335
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	0	0
Totale costi per il personale	815.368	546.288
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	47.411	30.566
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	374	374
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	47.037	30.192
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
Totale ammortamenti e svalutazioni	47.411	30.566
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) accantonamenti per rischi	0	0
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione	6.297	4.700
Totale costi della produzione	2.278.327	1.124.183
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(2.041.288)	(707.220)
C) Proventi e oneri finanziari:		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
altri	0	0
Totale proventi da partecipazioni	0	0
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		

da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
altri	15.041	7.465
Totale proventi diversi dai precedenti	15.041	7.465
Totale altri proventi finanziari	15.041	7.465
17) interessi e altri oneri finanziari		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
altri	48.870	23.868
Totale interessi e altri oneri finanziari	48.870	23.868
17-bis) utili e perdite su cambi	0	0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(33.829)	(16.403)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:		
18) rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
Totale rivalutazioni	0	0
19) svalutazioni:		
a) di partecipazioni	351.950	239.489
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
Totale svalutazioni	351.950	239.489
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)	(351.950)	(239.489)
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) proventi		
plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5	0	0
altri	114.071	9.335
Totale proventi	114.071	9.335
21) oneri		
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14	0	0
imposte relative ad esercizi precedenti	0	0
altri	846	116.326
Totale oneri	846	116.326
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	113.225	(106.991)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	(2.313.842)	(1.070.103)
22) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	0	0
imposte differite	0	0

imposte anticipate	0	0
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	0	0
23) Utile (perdita) dell'esercizio	(2.313.842)	(1.070.103)

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2015

Nota Integrativa parte iniziale

CYNNY S.P.A.

Sede in FIRENZE - VIA DELLE MANTELLATE, 8

Capitale Sociale versato Euro 136.684,10

Iscritta alla C.C.I.A.A. di FIRENZE

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 06340560488

Partita IVA: 06340560488 - N. Rea: 620291

Nota Integrativa al bilancio chiuso al 31/12/2015 redatta in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 - bis c.c.

Il bilancio chiuso al 31/12/2015 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis, primo comma c.c., e criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

Il bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni di cui all'art. 2435 - bis del Codice Civile, in quanto ricorrono i presupposti previsti dal comma 1 del predetto articolo. Conseguentemente, nella presente nota integrativa si omettono le indicazioni previste dal n.10 dell'art. 2426 e dai numeri 2), 3), 7), 9), 10), 12), 13), 14), 15), 16) e 17) dell'art. 2427, nonché dal n.1) del comma 1 dell'art.2427 - bis del Codice Civile.

Inoltre, la presente nota integrativa riporta le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. e, pertanto, non si è provveduto a redigere la relazione sulla gestione ai sensi dell'art. 2435 - bis, comma 7 del Codice Civile.

I criteri di valutazione di cui all'art 2426 Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio, e non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui agli artt. 2423 bis, secondo comma e 2423, quarto comma del Codice Civile.

Ove applicabili sono stati, altresì, osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC) integrati, ove mancanti, dagli IAS/IFRS emessi dallo IASB al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria ed economica.

Non ci sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadano sotto più voci dello schema di bilancio.

Ai fini della comparabilità dei saldi di bilancio, ai sensi dell'art. 2423 ter, quinto comma del Codice Civile), si è provveduto a riclassificare i saldi dell'esercizio precedente.

I principi generali di redazione del bilancio sopra indicati e i criteri di valutazione adottati e descritti nel seguito sono quelli in vigore alla data del bilancio e non tengono conto delle modifiche normative introdotte dal D.Lgs. 139/2015 che troveranno applicazione dal bilancio d'esercizio 2016.

Per una migliore informativa relativa alla situazione patrimoniale e finanziaria della Società è stato inoltre presentato nella Nota Integrativa il Rendiconto Finanziario che illustra le cause di variazione, positive o negative, delle disponibilità liquide avvenute nell'esercizio. Il Rendiconto Finanziario, redatto in forma comparativa, è stato presentato secondo il metodo indiretto utilizzando lo schema previsto dal principio contabile OIC 10.

La Società, pur in presenza di partecipazioni di controllo, non ha predisposto il bilancio consolidato avvalendosi del caso di esonero previsto dall'art. 27, commi 1 e 2, del D.Lgs. 9 aprile 1991, n. 127, in quanto non sono stati superati per due esercizi consecutivi i limiti quantitativi ivi previsti.

Attività delle Società

La Società è stata costituita in data 8 marzo 2013 e dal 9 ottobre 2013 è iscritta nella sezione speciale delle Start-up innovative.

L'attività della società è concentrata nello sviluppo di un sistema di hardware e software sinergici, in grado di archiviare, trattare e pubblicare sul web, grandi quantità di dati. L'obiettivo della società è di prendere una rilevante quota di mercato nella condivisione di contenuti multimediali che avviene su piattaforme online, attraverso il design e la creazione di applicazioni mobile e web ad altissimo contenuto tecnologico.

Fatti di rilievo intervenuti nel corso dell'esercizio

Nell'esercizio 2015 la Società, iscritta nella sezione speciale delle Start up Innovative, ha continuato a svolgere attività di sviluppo senza conseguire ricavi. Al fine di rafforzare un approccio prudentiale nella rappresentazione del proprio bilancio, la Società ha ritenuto opportuno non capitalizzare i costi di marketing. Di conseguenza il bilancio d'esercizio chiuso al 31 dicembre 2015, presenta una perdita di € 2,3 milioni, anche per effetto delle suddette spese sostenute per marketing e commercializzazione, il patrimonio netto al 31 dicembre 2015 è pari ad € 1,45 milioni e la posizione finanziaria netta è negativa per circa € 0,4 (composta da debiti finanziari con scadenza a breve termine per € 0,2 milioni e a medio e lungo termine per € 1,6 milioni e disponibilità liquide per € 1,4 milioni) inoltre risultano iscritte immobilizzazioni immateriali riferite al progetto di sviluppo in corso per €1,5 milioni.

Con riferimento alla situazione finanziaria, nel corso del 2015 la società ha finalizzato cinque aumenti di capitale che hanno comportato complessivamente la raccolta di € 2.199 mila. In particolare l'aumento di capitale deliberato dall'assemblea degli azionisti in data 5 dicembre 2014 per complessivi € 2.200 mila, di cui € 8.607,40 di capitale sociale e € 2.191 mila di sovrapprezzo, è stato integralmente sottoscritto anche grazie all'ingresso nel capitale di rilevanti investitori istituzionali quali Planven Investments SA (veicolo facente capo al Ing. Carlo De Benedetti) e Intermonte Holding, tra le primarie banche d'affari presenti sul mercato italiano, ad un prezzo di € 27 per azione a fine dicembre 2015.

La Società ha in essere al 31 dicembre 2015 tre contratti di finanziamento con il sistema bancario:

- 1) Finanziamento a medio lungo termine con Cassa di Risparmio di San Miniato per €369 mila utilizzabile per finanziare le spese correnti oltre agli investimenti materiali. Il piano di rimborso prevede rate semestrali a partire dal 31 dicembre 2014 (prima rata relativa alla sola quota interessi) con scadenza il 31 dicembre 2019. Sul finanziamento è presente una garanzia di Artigiancredito Toscano per €295 mila (80% del finanziamento controgarantito dal Medio Credito Centrale).
- 2) Finanziamento a medio lungo termine con Cassa di Risparmio di San Miniato per €600 mila utilizzabile per finanziare le spese correnti della Società garantito da Artigiancredito Toscano al 60% (con controgaranzia di Medio Credito Centrale). Il piano di rimborso prevede rate semestrali a partire dal 30 giugno 2015 (prima rata relativa alla sola quota interessi) con scadenza 30 giugno 2020.
- 3) Finanziamento a medio lungo termine con Cassa di Risparmio di Firenze per €1 milione utilizzabile per finanziare le spese correnti della Società, garantito da Fiditoscana (con controgaranzia di Medio Credito Centrale) al 60%. Il piano di rimborso prevede rate trimestrali a partire dal 29 gennaio 2016 con scadenza il 29 ottobre 2019.

Il management inoltre nel 2015 ha individuato e perfezionato domande per la partecipazione a bandi regionali ed Europei, rivolti specificamente a piccole e medie imprese europee che intendano avviare idee innovative caratterizzate da alti livelli di Ricerca e Sviluppo al fine di supportare il passaggio dalla fase di idea a quella di realizzazione e commercializzazione sui mercati internazionali. In un caso (Bando Internazionalizzazione promosso da Sviluppo Toscana S.p.A.), la Società ha ottenuto un contributo a fondo perduto di complessivi €54 mila che si prevede saranno erogati nel corso del 2016.

Fatti di rilievo intervenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Nel corso di gennaio 2016 il socio Planven Inv SA ha sottoscritto un ulteriore aumento di capitale di € 252.504 secondo quanto previsto dal contratto di investimento. A partire da fine gennaio 2016 il Consiglio di Amministrazione ha parzialmente eseguito la delibera del 18 gennaio 2016 relativa al nuovo aumento di capitale di complessivi €5 milioni. In particolare sono state emesse due prime tranches:

- la prima di complessivi €1,3 milioni a servizio della ulteriore sottoscrizione di capitale del socio Planven Inv SA; Cynny Spa ha infatti la possibilità di "chiamare" a tale sottoscrizione il socio Planven Inv SA, ad un prezzo per azione di € 27 per un totale di € 1.3 M, in base al suddetto contratto.
- la seconda tranche di complessivi € 1 milione, rivolta al mercato, sottoscritta e versata per € 405.450 (in corso di iscrizione al Registro delle Imprese). Tale aumento di capitale è destinato a finanziare
 - (i) l'implementazione del "Face Emotion Recognition" e dei riconoscimenti degli oggetti nelle foto degli utenti e delle ambientazioni (Object recognition)
 - (ii) lo sviluppo di versioni nuove e più potenti delle App Android e iOS inclusive di nuovi temi ed effetti degli Instant Video
 - (iii) lo startup di Cynny Space Srl (Cloud Storage per mercato B2B).

In relazione alla partecipazione ai bandi pubblici dedicati alle aziende ad alto contenuto tecnologico promossi rispettivamente dalla Commissione Europea e dalla Regione Toscana (per il tramite di Sviluppo Toscana S.p.A.), la Società sta portando avanti le seguenti attività. In particolare:

Bando HORIZON 2020 – SME INSTRUMENT: La Società pur non avendo superato la "phase 1", la cui graduatoria finale è stata pubblicata dalla Commissione Europea nel febbraio 2016, sta valutando la possibilità di ripresentare una nuova proposta oppure partecipare direttamente alla "phase 2" anche alla luce dei significativi sviluppi sul prodotto avvenuti negli ultimi mesi. Il piano di costi che dovrebbe essere presentato sarà da circa Euro 1,7-2 milioni con l'obiettivo di completare il processo indicativamente entro il 2016.

Bando INTERNAZIONALIZZAZIONE: dopo la positiva conclusione del progetto presentato nel 2015, che ha comportato l'attribuzione di un contributo a fondo perduto di complessivi €54 mila da parte di Sviluppo Toscana S.p.A., la Società sta valutando la possibilità di partecipare al nuovo bando promosso per il 2016. In particolare si tratta di poter accedere a contributi a fondo perduto indicativamente tra €50 mila-150 milioni erogati a supporto delle startup innovative italiane che presentano un progetto imprenditoriale caratterizzato da una significativa prospettiva di sviluppo internazionale.

Evoluzione prevedibile della gestione e presupposto della continuità aziendale

Nel corso del 2016 la Società resterà focalizzata sullo sviluppo del proprio prodotto e pertanto non si prevedono ricavi. I trend mondiali evidenziano un continuo incremento nell'utilizzo di video sempre più usufruito e creato attraverso il canale "mobile", confermando che la strategia che la Società persegue è estremamente interessante. L'obiettivo strategico della Società è quello di crescere rapidamente al fine di raggiungere un forte posizionamento di mercato ed incrementare le opportunità di valorizzazione del progetto attraverso importanti partnership strategiche o quotazione su mercati pubblici specializzati. La Società ha un timing atteso per la valorizzazione delle attività di sviluppo in corso e svolte nell'orizzonte temporale del biennio 2017/2018 in cui si auspica e ipotizza il raggiungimento di una base di utenti nell'ordine di molteplici milioni. Inoltre la Società si attende di ricevere dal 2019 flussi finanziari positivi dalla società controllata neocostituita Cynny Space srl sulla base di un piano pluriennale 2016-2020 predisposto dall'organo amministrativo.

Al fine della positiva evoluzione della attuale fase di startup, ed ottenere la valorizzazione del progetto, ovvero la recuperabilità degli attivi e la rimborsabilità dei finanziamenti in essere, la Società intende continuare a perseguire la raccolta di capitali e di risorse finanziarie secondo le efficaci strategie attuate positivamente già nel corso del 2014 e del 2015 anche al fine di arrivare ad un favorevole lancio commerciale del prodotto sui mercati internazionali e il continuo miglioramento della tecnologia proprietaria tramite il costante investimento nello sviluppo del progetto.

Il bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2015 è stato predisposto nel presupposto della continuità aziendale nella assunzione del perdurare della capacità di reperire risorse finanziarie nei tempi e nei modi sopra descritti, tenuto conto degli aumenti di capitale già sottoscritti e versati nei primi mesi del 2016, sino alla positiva evoluzione della fase di start up che consentirà di recuperare il valore iscritto delle immobilizzazioni immateriali e ripagare i debiti bancari a medio e lungo termine.

In particolare la Società ha definito alcune azioni strategiche per garantire il positivo sviluppo del progetto ed il costante sostegno finanziario allo sviluppo del business di cui si illustrano indicativamente le principali linee guida:

Rapporti continuativi con gli istituti di credito: come descritto nei “fatti di rilievo intervenuti nel corso dell’esercizio”, la Società nel febbraio 2015 ha stipulato un Finanziamento a medio lungo termine con Cassa di Risparmio di San Miniato che ha previsto l’erogazione di un ammontare di €600 mila utilizzabile per finanziare le spese correnti della Società garantito da Artigiancredito Toscana al 60%.

Aumenti di capitale: emissione delle successive tranche (€2,7 milioni) relative all’aumento di capitale per complessivi €5 milioni destinato a finanziare:

- i. l’implementazione del “Face Emotion Recognition” e dei riconoscimenti degli oggetti nelle foto degli utenti e delle ambientazioni (Object recognition)
- (ii) lo sviluppo di versioni nuove e più potenti delle App Android e iOS inclusive di nuovi temi ed effetti degli Instant Video
- (iii) lo startup di Cynny Space Srl (Cloud Storage per mercato B2B).

Partecipazione a bandi pubblici: dedicati alle aziende ad alto contenuto tecnologico promossi rispettivamente dalla Commissione Europea, dalla Regione Toscana e dal Ministero dello Sviluppo economico.

Criteri di redazione

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali della prudenza e della competenza, nella prospettiva della continuità aziendale, con riferimento alla quale si rimanda al precedente paragrafo "Evoluzione prevedibile della gestione e presupposto della continuità aziendale" per dettagli, nonché tenendo conto della funzione economica dell’elemento dell’attivo o del passivo considerato.

L’applicazione del principio della prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e proventi da non riconoscere in quanto non realizzati. In particolare, gli utili sono stati inclusi solo se realizzati entro la data di chiusura dell’esercizio, mentre si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell’esercizio, anche se conosciuti dopo la chiusura dello stesso.

L'applicazione del principio della competenza ha comportato che l'effetto delle operazioni sia stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni si riferiscono e non a quello in cui si sono realizzati i relativi incassi e pagamenti.

I criteri di valutazione non sono stati modificati rispetto all'esercizio precedente ai fini della comparabilità dei bilanci della Società nel corso del tempo.

Nel corso dell'esercizio non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso alla deroga ai criteri di valutazione, di cui all'art. 2423, comma 4, del Codice Civile, in quanto incompatibili con la rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società e del risultato economico. Non sono state altresì effettuate nell'esercizio rivalutazioni di attività ai sensi di leggi speciali in materia.

La redazione del bilancio richiede l'effettuazione di stime che hanno effetto sui valori delle attività e passività e sulla relativa informativa di bilancio. I risultati che si consuntiveranno potranno differire da tali stime. Le stime sono riviste periodicamente e gli effetti dei cambiamenti di stima, ove non derivanti da stime errate, sono rilevati nel conto economico dell'esercizio in cui si rilevano necessari ed opportuni, se tali cambiamenti hanno effetti solo su tale esercizio, e anche negli esercizi successivi se i cambiamenti influenzano sia l'esercizio corrente sia quelli successivi.

Criteri di valutazione

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte, previo consenso del Collegio Sindacale laddove previsto, al costo d'acquisto o di produzione e sono esposte al netto degli ammortamenti. Nel costo di acquisto si computano anche i costi accessori. Il costo di produzione comprende tutti i costi direttamente imputabili e gli altri costi, per la quota ragionevolmente imputabile, relativi al periodo di fabbricazione e fino al momento dal quale l'immobilizzazione può essere utilizzata.

Gli oneri pluriennali, che includono i costi di sviluppo, sono iscritti quando è dimostrata la loro utilità futura, esiste una correlazione oggettiva con i relativi benefici futuri di cui godrà la Società ed è stimabile con ragionevole certezza la loro recuperabilità.

I costi di impianto ed ampliamento derivano dalla capitalizzazione degli oneri riguardanti le fasi di avvio e di sviluppo delle attività svolte.

Le immobilizzazioni in corso sono rappresentate da costi interni ed esterni sostenuti per la realizzazione di un bene immateriale per il quale non sia ancora stata acquisita la piena titolarità del diritto (nel caso di brevetti, marchi, ecc.) o riguardanti progetti non ancora completati (nel caso di costi di ricerca e sviluppo). I costi interni ed esterni sostenuti sono rappresentati – ad esempio - dai costi di lavoro, materiali e consulenza specificamente utilizzati a tal fine.

I valori iscritti tra le immobilizzazioni in corso rimangono esposti al costo storico fino a quando non sia stata acquisita la titolarità del diritto o non sia stato completato il progetto. In quel momento, tali valori sono riclassificati alle rispettive voci di competenza delle immobilizzazioni immateriali.

Le immobilizzazioni in corso non sono oggetto di ammortamento. Il processo di ammortamento inizia nel momento in cui tali valori sono riclassificati alle rispettive voci di competenza delle immobilizzazioni immateriali.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione, dei costi indiretti inerenti la produzione interna, nonché degli oneri relativi al finanziamento della fabbricazione interna sostenuti nel periodo di fabbricazione e fino al momento nel quale il bene può essere utilizzato, e con indicazione in forma esplicita degli ammortamenti e delle svalutazioni effettuate.

Il costo delle immobilizzazioni la cui utilizzazione è limitata nel tempo è sistematicamente ammortizzato in ogni esercizio sulla base di aliquote economico-tecniche determinate in relazione alla residua possibilità di utilizzazione.

Tutti i cespiti, compresi quelli temporaneamente non utilizzati, sono stati ammortizzati.

L'ammortamento decorre dal momento in cui i beni sono disponibili e pronti per l'uso.

Sono state applicate le aliquote che rispecchiano il risultato dei piani di ammortamento tecnici, confermate dalle realtà aziendali e ridotte del 50% per le acquisizioni nell'esercizio, in quanto esistono per queste ultime le condizioni previste dall'OIC 16 par.53.

I piani di ammortamento, in conformità dell'OIC 16 par. 66 sono rivisti in caso di modifica della residua possibilità di utilizzazione.

Impianti e macchinari: 20%

Macchine ufficio elettroniche 20%

Perdite durevoli di valore delle Immobilizzazioni Materiali e Immateriali

L'OIC 9 disciplina le svalutazioni per perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni immateriali e materiali.

La società valuta a ogni data di riferimento del bilancio se esiste un indicatore che un'immobilizzazione possa aver subito una riduzione di valore. Se tale indicatore dovesse sussistere, la società procede alla stima del valore recuperabile dell'immobilizzazione ed effettua una svalutazione soltanto nel caso in cui quest'ultimo sia inferiore al corrispondente valore netto contabile. In assenza di indicatori di potenziali perdite di valore non si procede alla determinazione del valore recuperabile.

Se esiste un'indicazione che un'attività possa aver subito una perdita durevole di valore, ciò potrebbe rendere opportuno rivederne la vita utile residua, il criterio di ammortamento o il valore residuo e rettificarli conformemente, a prescindere dal fatto che la perdita venga poi effettivamente rilevata.

In presenza, alla data del bilancio, di indicatori di perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni immateriali e materiali si procede alla stima del loro valore recuperabile.

Qualora il loro valore recuperabile, inteso come il maggiore tra il valore d'uso e il valore equo (fair value), al netto dei costi di vendita, è inferiore al corrispondente valore netto contabile si effettua la svalutazione delle immobilizzazioni.

Il valore d'uso è determinato sulla base del valore attuale dei flussi finanziari futuri che si prevede abbiano origine dall'uso dell'immobilizzazione, risultanti dai più recenti piani approvati dall'organo amministrativo. I flussi finanziari relativi agli esercizi successivi rispetto a quelli presi a riferimento da tali piani sono determinati attraverso proiezioni degli stessi piani.

I flussi finanziari futuri sono stimati facendo riferimento alle condizioni correnti delle immobilizzazioni e pertanto non includono i flussi in entrata o in uscita che si suppone debbano derivare da future ristrutturazioni per le quali la Società non si è ancora impegnata, o dal miglioramento o dall'ottimizzazione del rendimento dell'immobilizzazione.

Il tasso di sconto usato ai fini del calcolo del valore attuale è il tasso al lordo delle imposte che riflette le valutazioni correnti del mercato del valore temporale del denaro nonché dei rischi specifici dell'immobilizzazione per i quali le stime dei flussi finanziari futuri non sono già state rettificare.

Immobilizzazioni finanziarie

Le partecipazioni, i titoli di debito e le azioni proprie destinate a permanere durevolmente nel patrimonio dell'impresa per effetto della volontà della direzione aziendale e dell'effettiva capacità della Società di detenerle per un periodo prolungato di tempo vengono classificate nelle immobilizzazioni finanziarie. Diversamente, vengono iscritte nell'attivo circolante.

Le partecipazioni sono inizialmente iscritte al costo di acquisto o di costituzione, comprensivo dei costi accessori. I costi accessori sono costituiti da costi direttamente imputabili all'operazione, quali, ad esempio, i costi di intermediazione bancaria e finanziaria, le commissioni, le spese e le imposte.

Il valore di iscrizione delle partecipazioni si incrementa per effetto degli aumenti di capitale a pagamento o di rinuncia al credito da parte del socio. Gli aumenti di capitale a titolo gratuito non incrementano il valore delle partecipazioni.

Nel caso in cui le partecipazioni abbiano subito alla data di bilancio perdite di valore ritenute durevoli, il loro valore di carico viene ridotto al minor valore recuperabile, che è determinato in base ai benefici futuri che si prevede affluiranno alla Società, fino all'azzeramento del valore di carico. Nei casi in cui la Società sia obbligata a farsi carico delle coperture delle perdite conseguite dalle partecipate può rendersi necessario un accantonamento al passivo per poter far fronte, per la quota di competenza, alla copertura del deficit patrimoniale delle stesse.

Qualora negli esercizi successivi vengano meno i motivi della svalutazione effettuata, il valore della partecipazione viene ripristinato fino a concorrenza, al massimo, del costo originario.

Le partecipazioni immobilizzate, sono state valutate attribuendo a ciascuna partecipazione il costo specificamente sostenuto.

Ai sensi dell'art. 2426, punto 3 del codice civile, in presenza di perdite durevoli di valore, definite e determinate sulla base dell'OIC 21 PAR. da 29 a 41, si è proceduto alla rettifica del costo.

Crediti

I crediti iscritti in bilancio rappresentano diritti ad esigere ammontari di disponibilità liquide da clienti o da altri terzi e sono valutati secondo il valore presumibile di realizzazione.

Crediti tributari

La voce 'Crediti tributari' accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali sia un diritto di realizzo tramite a rimborso o in compensazione.

Disponibilità liquide

Rappresentano i saldi attivi dei depositi bancari, postali e gli assegni, nonché il denaro e i valori in cassa alla chiusura dell'esercizio.

I depositi bancari e postali e gli assegni sono valutati al presumibile valore di realizzo, il denaro e i valori bollati in cassa al valore nominale mentre le disponibilità in valuta estera sono valutate al cambio in vigore alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economico temporale e contengono i ricavi / costi di competenza dell'esercizio ed esigibili in esercizi successivi e i ricavi / costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi.

Sono iscritte pertanto esclusivamente le quote di costi e di ricavi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in funzione del tempo.

Alla fine dell'esercizio si è verificato che le condizioni che hanno determinato la rilevazione iniziale siano state rispettate, apportando, se il caso, le necessarie rettifiche di valore, tenendo conto oltre che dell'elemento temporale anche dell'eventuale recuperabilità.

Per i risconti attivi è stata operata la valutazione del futuro beneficio economico correlato ai costi differiti, operando, nel caso tale beneficio fosse risultato inferiore alla quota riscontata, una rettifica di valore.

Fondi per rischi ed oneri

I fondi per rischi ed oneri rappresentano passività di natura determinata, certe o probabili, con data di sopravvenienza od ammontare indeterminati. In particolare, i fondi per rischi rappresentano passività di natura determinata ed esistenza probabile, i cui valori sono stimati, mentre i fondi per oneri rappresentano passività di natura determinata ed esistenza certa, stimate nell'importo o nella data di sopravvenienza, connesse a obbligazioni già assunte alla data di bilancio, ma che avranno manifestazione numeraria negli esercizi successivi.

Gli accantonamenti ai fondi rischi e oneri sono iscritti nel conto economico fra le voci dell'attività gestionale a cui si riferisce l'operazione, prevalendo il criterio della classificazione per natura dei costi.

L'entità degli accantonamenti ai fondi è misurata facendo riferimento alla miglior stima dei costi, ivi incluse le spese legali, ad ogni data di bilancio e non è oggetto di attualizzazione. Qualora nella

misurazione degli accantonamenti si pervenga alla determinazione di un campo di variabilità di valori, l'accantonamento rappresenta la miglior stima fattibile tra i limiti massimi e minimi del campo di variabilità dei valori.

Il successivo utilizzo dei fondi è effettuato in modo diretto e solo per quelle spese e passività per le quali i fondi erano stati originariamente costituiti. Le eventuali differenze negative o le eccedenze rispetto agli oneri effettivamente sostenuti sono rilevate a conto economico in coerenza con l'accantonamento originario.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto (TFR) rappresenta la prestazione cui il lavoratore subordinato ha diritto in ogni caso di cessazione del rapporto di lavoro, ai sensi dell'art. 2120 del Codice Civile e tenuto conto delle modifiche normative apportate dalla Legge 27 dicembre 2006, n. 296. Esso corrisponde al totale delle indennità maturate, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo, al netto degli acconti erogati e delle anticipazioni parziali erogate in forza di contratti collettivi o individuali o di accordi aziendali per le quali non ne è richiesto il rimborso. La passività per TFR è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi in cui alla data di bilancio fosse cessato il rapporto di lavoro. Gli ammontari di TFR relativi a rapporti di lavoro già cessati alla data di bilancio e il cui pagamento viene effettuato nell'esercizio successivo sono classificati tra i debiti.

Debiti

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale, ritenuto rappresentativo del loro valore di estinzione.

I debiti originati da acquisizioni di beni sono iscritti al momento in cui sono trasferiti i rischi, gli oneri e i benefici; quelli relativi ai servizi sono rilevati al momento di effettuazione della prestazione; quelli finanziari e di altra natura al momento in cui scaturisce l'obbligazione verso la controparte.

Per i debiti commerciali, al verificarsi delle condizioni di cui all'OIC 19 par. da 39 a 49, è stato operato lo scorporo degli interessi passivi impliciti inclusi nel costo d'acquisto dei beni o servizi.

I debiti tributari accolgono le passività per imposte certe e determinate, nonché le ritenute operate quale sostituto, e non ancora versate alla data del bilancio, e, ove la compensazione è ammessa, sono iscritti al netto di acconti, ritenute d'acconto e crediti d'imposta.

Valori in valuta

Le attività e le passività in valuta, ad eccezione delle immobilizzazioni, sono iscritte al tasso di cambio a pronti alla data di chiusura dell'esercizio, con imputazione a conto economico dei relativi utili e perdite su cambi.

L'utile netto derivante dall'adeguamento ai cambi è iscritto, per la parte non assorbita dall'eventuale perdita dell'esercizio, in una apposita riserva non distribuibile fino al momento del realizzo.

In caso di riduzioni durevoli di valore del cambio, le immobilizzazioni materiali, immateriali e quelle finanziarie, rilevate al costo in valuta, sono iscritte al minor valore tra il tasso di cambio al momento dell'acquisto e quello della data di chiusura dell'esercizio.

Di seguito i tassi di cambio di riferimento alla data del 31 dicembre 2015:

	31.12.2015
EUR/USD	1,0887
EUR/LEU	4,524

Ricavi e costi

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri sono iscritti al netto dei resi, degli abbuoni, degli sconti e dei premi nel rispetto del principio di competenza e di prudenza.

Imposte sul reddito

Le imposte correnti sono calcolate sulla base di una realistica previsione del reddito imponibile dell'esercizio, determinato secondo quanto previsto dalla legislazione fiscale, e applicando le aliquote d'imposta in vigore alla data di bilancio.

Il relativo debito tributario è rilevato nello stato patrimoniale al valore nominale, al netto degli acconti versati, delle ritenute subite e dei crediti d'imposta compensabili e non richiesti a rimborso; nel caso in cui gli acconti versati, le ritenute ed i crediti eccedano le imposte dovute viene rilevato il relativo credito tributario.

Le imposte sul reddito differite e anticipate sono calcolate sull'ammontare cumulativo di tutte le differenze temporanee esistenti tra i valori delle attività e delle passività determinati con i criteri di valutazione civilistici ed il loro valore riconosciuto ai fini fiscali.

Le imposte sul reddito differite e anticipate sono rilevate nell'esercizio in cui emergono le differenze temporanee e sono calcolate applicando le aliquote fiscali in vigore nell'esercizio nel quale le differenze temporanee si riverseranno, qualora tali aliquote siano già definite alla data di riferimento del bilancio diversamente sono calcolate in base alle aliquote in vigore alla data di riferimento del bilancio.

Le imposte differite relative a differenze temporanee imponibili correlate a partecipazioni in società controllate e a operazioni che hanno determinato la formazione di riserve in sospensione d'imposta non sono rilevate solo qualora siano soddisfatte le specifiche condizioni previste dal principio di riferimento.

Le imposte differite relative ad operazioni che hanno interessato direttamente il patrimonio netto non sono rilevate inizialmente a conto economico ma contabilizzate tra i fondi per rischi e oneri tramite riduzione della corrispondente posta di patrimonio netto.

Le attività per imposte anticipate sono rilevate nel rispetto del principio della prudenza, solo quando vi è la ragionevole certezza del loro futuro recupero. La ragionevole certezza è comprovata quando:

- esiste una proiezione dei risultati fiscali della società (pianificazione fiscale) per un periodo di tempo ragionevole, da cui si evince l'esistenza, negli esercizi in cui si annulleranno le differenze temporanee deducibili, di redditi imponibili non inferiori all'ammontare delle differenze che si annulleranno; e/o
- negli esercizi in cui si prevede l'annullamento della differenza temporanea deducibile, vi sono sufficienti differenze temporanee imponibili di cui si prevede l'annullamento.

I crediti per imposte anticipate ed i debiti per imposte differite sono compensati soltanto nel caso in cui la compensazione è consentita giuridicamente. Al 31 dicembre 2015, stante l'attuale fase di start-up, non si è ritenuto iscriverne crediti per imposte anticipate.

Conti d'ordine

I conti d'ordine comprendono le garanzie, gli impegni e i beni di terzi presso la Società e i beni della Società presso terzi. Non si procede alla rappresentazione tra i conti d'ordine di quegli accadimenti che siano già stati oggetto di rilevazione nello stato patrimoniale, nel conto economico e/o nella nota integrativa, quali ad esempio i beni della Società presso terzi. Le garanzie sono iscritte per un valore pari a quello della garanzia prestata o, se non determinata, alla miglior stima del rischio assunto alla luce della situazione esistente. Gli impegni sono rilevati per un valore pari al valore nominale mentre eventuali impegni non quantificabili sono commentati in nota integrativa. I beni di terzi presso la Società sono rilevati al valore nominale, al valore corrente di mercato ovvero al valore desunto dalla

documentazione esistente a seconda della tipologia dei beni. La congruità degli ammontari iscritti nei conti d'ordine viene rivalutata alla fine di ciascun esercizio.

Nota Integrativa Attivo

Informazioni sullo Stato Patrimoniale – Attivo

Variazioni dei crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Crediti verso soci

L'ammontare dei crediti vantati verso i soci per i versamenti dovuti alla data di chiusura dell'esercizio è pari ad €0 (€0 nel precedente esercizio), di cui €0 richiamati.

Immobilizzazioni Immateriali

	Valore di inizio esercizio	Incrementi	Decrementi	Svalutazioni	Ammortamenti	Valore di fine esercizio
Costi di impianto e ampliamento	896	0	0	0	0	896
Immobilizzazioni in corso	1.501.542	0	0	0		1.501.542
Brevetti	0	62.522				62.522
Software	1.868	0	0	0	-747	1.121
Totali	1.504.306	62.522	0	0	-747	1.566.081

Le immobilizzazioni in corso includono anche il costo sostenuto nell'esercizio 2013 per l'acquisto da un socio della tecnologia e di parte della piattaforma di social cloud e correlati costi di ricerca e sviluppo.

Le immobilizzazioni in corso includono anche costi sostenuti nel 2014 direttamente da Cynny Spa ed in Romania dalla controllata Cynny Social Cloud Srl. Nel corso del 2015 i costi di sviluppo relativi al progetto non sono stati ammortizzati perchè il progetto di sviluppo dell'applicazione non è ancora completato ed è stato mantenuto prudenzialmente immutato il valore delle immobilizzazioni in corso che resta quindi analogo rispetto al 2014.

Nel corso del 2015 sono stati acquisiti 5 brevetti.

Al 31 dicembre 2015 il progetto di sviluppo risulta ancora in corso e ci si attende che la valorizzazione avvenga al termine della fase di start-up (2017/2018).

Immobilizzazioni Materiali

	Valore di inizio esercizio	Incrementi	Decrementi	Svalutazioni	Ammortamenti	Valore di fine esercizio
Impianti e macchinario	238.661	150.465	0	0	-41.564	347.562
Macchine d'ufficio elettroniche	14.928	4.278	0	0	-3.855	15.351
Altri beni < € 516,46	0	1.618	0	0	-1.618	0
Totali	253.589	156.361	0	0	-47.037	362.913

L'incremento delle immobilizzazioni materiali per € 156.361 è dovuto alla capitalizzazione di nuovi impianti e macchine d'ufficio.

Immobilizzazioni finanziarie

Informazioni sulle partecipazioni in imprese controllate

Elenco delle partecipazioni in imprese controllate

Vengono di seguito riportati i dati relativi alle partecipazioni in imprese controllate, ai sensi dell'art 2427, punto 5 del Codice Civile:

- Cynny Inc con sede negli Stati Uniti, Atherton (CA) 560 Middlefield Rd Capitale \$100, pari a €82,36; Patrimonio netto \$7.120,68 pari a €6.540,53; perdita esercizio 2015 \$338.257,91 pari a €310.698,92. Quota partecipazione 100%, valore di iscrizione in bilancio € 6.475,13. La partecipazione è stata svalutata di € 351.949,61.
- Cynny Social Cloud con sede in Romania, Iasi Str. Viticultori 24, Capitale Lei 200 €44,21; Patrimonio netto Lei 44.698, pari a € 9.880,19; utile Lei 44.498 pari a € 9.835,98 Quota partecipazione 100% valore di iscrizione € 40.
- Cynny Space Srl start up innovativa con sede in Firenze, Via Richa 56, Firenze, Capitale sociale ad oggi €150.000 quota di partecipazione 85% valorizzata ad € 63.750. Nel 2016 è stato sottoscritto un nuovo aumento di capitale che ha portato la quota ad un valore di € 127.500.

Partecipazioni in imprese comportanti responsabilità illimitata

La società non ha assunto partecipazioni comportanti la responsabilità illimitata.

Informazioni sulle partecipazioni in imprese collegate

Elenco delle partecipazioni in imprese collegate

La società detiene inoltre partecipazioni in imprese collegate non significative, di seguito elencate ai sensi dell'art. 2427, punto 5 del Codice Civile

- Ambedded Technology Co. LTD, con sede in Taiwan, Taipei City, 18 Siyuan St., Zhongzheng Dist.. Partecipazione del 2% valorizzata ad € 4.918
- ACT Consorzio Fidi della Piccola e Media Impresa Soc. Coop. - Via della Romagna Toscana, 6 - 50142 FIRENZE, Socio, Partecipazione valorizzata ad € 5.000

- Cassa di Risparmio di San Miniato S.p.a.- Via IV Novembre n.45, San Miniato (PI), azioni valorizzate al costo di € 2.176.

Valore delle immobilizzazioni finanziarie

Immobilizzazioni Finanziarie - Valore

	Valore di inizio esercizio	Incrementi	Decrementi	Svalutazioni	Delta cambi	Valore di fine esercizio
Cynny Inc	120.664	222.814	0	-351.949	14.946	6.475
Cynny Social Cloud	40	0	0	0	0	40
Cynny Space Srl	0	63.750				63.750
Totale partecipazioni controllate	120.704	286.564	0	-351.949	14.946	70.265
Ambedded Technology	4.918					4.918
ACT Consorzio Fidi	5.000					5.000
Carismi	0	2.176				2.176
Totale partecipazioni in collegate	9.918	2.176	0	0	0	12.094
Totale Immobilizzazioni finanziarie	130.622	288.740	0	-351.949	14.946	82.359

Immobilizzazioni finanziarie iscritte ad un valore superiore al fair value

Non figurano in bilancio Immobilizzazioni significative, iscritte ad un valore significativamente superiore al loro fair value. In particolare la partecipazione nella società americana Cynny Inc è stata svalutata di € 351.949.61 per tener conto della perdita d'esercizio subita nell'esercizio 2015, tale perdita è riconducibile principalmente alle spese di marketing e organizzazione sostenute dalla controllata e non capitalizzabili in base ai principi contabili di riferimento.

In data 17 novembre 2015 è stata costituita la società Cynny Space Srl con un capitale sociale iniziale di € 150.000, la recuperabilità del valore, così come quello delle immobilizzazioni immateriali presenti nell'attivo della Società, si basa sul piano pluriennale predisposto dall'organo amministrativo di Cynny Space Srl che prevede flussi tali da consentire il recupero dell'investimento.

Attivo circolante

Attivo circolante

Attivo circolante: crediti

Attivo circolante - Crediti

I crediti compresi nell'attivo circolante sono pari a €270.521 (€100.587 nel precedente esercizio).

La composizione è così rappresentata:

	Valore nominale	Fondo svalutazione	Fondo svalutazione interessi di mora	Valore netto
Tributari - esigibili entro l'esercizio successivo	254.868	0	0	254.868
Verso Altri - esigibili entro l'esercizio successivo	113	0	0	113
Verso Altri - esigibili oltre l'esercizio successivo	15.540	0	0	15.540
Totali	270.521	0	0	270.521

Variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Crediti - Distinzione per scadenza

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	100.587	154.281	254.868	254.868	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0	0	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	0	15.653	15.653	113	15.540
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	100.587	169.934	270.521	254.981	15.540

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Crediti iscritti nell'attivo circolante - Ripartizione per area geografica

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile:

Area geografica	Totale crediti iscritti nell'attivo circolante
Italia	270.521
Totale	270.521

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Crediti iscritti nell'attivo circolante - Operazioni con retrocessione a termine

Non figurano in bilancio crediti iscritti nell'attivo circolante derivanti da operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Attivo circolante: disponibilità liquide

Variazioni delle disponibilità liquide

Attivo circolante - Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a €1.439.225 (€1.072.515 nel precedente esercizio). Non sussiste alcun vincolo su tali disponibilità.

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	1.072.513	366.663	1.439.176
Assegni	0	0	0
Denaro e altri valori in cassa	2	47	49
Totale disponibilità liquide	1.072.515	366.710	1.439.225

Ratei e risconti attivi

Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti attivi sono pari a €59.078 (€503 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Disaggio su prestiti	0	0	0
Ratei attivi	0	0	0
Altri risconti attivi	503	58.575	59.078
Totale ratei e risconti attivi	503	58.575	59.078

Informazioni sulle altre voci dell'attivo

Altre voci dell'attivo

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0	0		
Crediti immobilizzati	0	0	0	0	0
Rimanenze	0	0	0		
Crediti iscritti nell'attivo circolante	100.587	169.934	270.521	254.981	15.540
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0	0		

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Disponibilità liquide	1.072.515	366.710	1.439.225		
Ratei e risconti attivi	503	58.575	59.078		

Nota Integrativa Passivo e patrimonio netto

Informazioni sullo Stato Patrimoniale – Passivo e Patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Patrimonio Netto

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a €1.448.063 (€1.401.048 nel precedente esercizio).

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto e il dettaglio della voce 'Altre riserve'.

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	126.210	0	0	0	0	9.432		135.642
Riserva da soprapprezzo delle azioni	2.383.060	0	0	0	0	2.351.426		4.734.486
Riserve di rivalutazione	0	-	-	-	-	-		0
Riserva legale	0	-	-	-	-	-		0
Riserve statutarie	0	-	-	-	-	-		0
Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	-	-	-	-	-		0
Altre riserve								
Riserva straordinaria o facoltativa	0	-	-	-	-	-		0
Riserva per acquisto azioni proprie	0	-	-	-	-	-		0
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	0	-	-	-	-	-		0
Riserva azioni o quote della società controllante	0	-	-	-	-	-		0
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	0	-	-	-	-	-		0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	-	-	-	-	-		0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	-	-	-	-	-		0
Versamenti in conto capitale	0	-	-	-	-	-		0
Versamenti a copertura perdite	0	-	-	-	-	-		0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	-	-	-	-	-		0
Riserva avanzo di fusione	0	-	-	-	-	-		0
Riserva per utili su cambi	0	-	-	-	-	-		0
Varie altre riserve	(1)	0	0	0	0	0		(1)
Totale altre riserve	(1)	0	0	0	0	0		(1)

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Utili (perdite) portati a nuovo	(38.118)	0	(1.070.104)	0	0	0		(1.108.222)
Utile (perdita) dell'esercizio	(1.070.103)	0	1.070.103	-	-	-	(2.313.842)	(2.313.842)
Totale patrimonio netto	1.401.048	0	(1)	0	0	2.360.858	(2.313.842)	1.448.063

Dettaglio varie altre riserve

Descrizione	Importo
Arrotondamento	(1)
Totale	(1)

Ai fini di una migliore lettura delle variazioni del patrimonio netto qui di seguito vengono evidenziate le movimentazioni dell'esercizio precedente delle voci del patrimonio netto:

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi
Capitale	10.000	0	0	0
Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0	0	0
Altre riserve				
Versamenti in conto capitale	586.845	0	0	0
Varie altre riserve	-1	0	0	0
Totale altre riserve	586.844	0	0	0
Utili (perdite) portati a nuovo	0	0	-38.118	0
Utile (perdita) dell'esercizio	-38.118	0	38.118	
Totale Patrimonio netto	558.726	0	0	0

	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	0	116.210		126.210
Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	2.383.060		2.383.060
Altre riserve				
Versamenti in conto capitale	0	-586.845		0
Varie altre riserve	0	0		-1
Totale altre riserve	0	-586.845		-1
Utili (perdite) portati a nuovo	0	0		-38.118
Utile (perdita) dell'esercizio			-1.070.103	-1.070.103
Totale Patrimonio netto	0	1.912.425	-1.070.103	1.401.048

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Prospetto della disponibilità ed utilizzo delle voci di patrimonio netto

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, punto 7-bis del Codice Civile relativamente alla specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono desumibili dai prospetti sottostanti:

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
					per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	135.642	Versamenti		0	0	0
Riserva da soprapprezzo delle azioni	4.734.486	Versamenti	Aum. Capitale, cop. Perdite, Distribuzione soci (limitata)	4.734.486	0	0
Riserve di rivalutazione	0			-	-	-
Riserva legale	0			-	-	-
Riserve statutarie	0			-	-	-
Riserva per azioni proprie in portafoglio	0			-	-	-
Altre riserve						
Riserva straordinaria o facoltativa	0			-	-	-
Riserva per acquisto azioni proprie	0			-	-	-
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	0			-	-	-
Riserva azioni o quote della società controllante	0			-	-	-
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	0			-	-	-
Versamenti in conto aumento di capitale	0			-	-	-
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0			-	-	-
Versamenti in conto capitale	0			-	-	-
Versamenti a copertura perdite	0			-	-	-
Riserva da riduzione capitale sociale	0			-	-	-
Riserva avanzo di fusione	0			-	-	-
Riserva per utili su cambi	0			-	-	-
Varie altre riserve	(1)			0	0	0
Totale altre riserve	(1)			0	0	0
Totale	4.870.127			4.734.486	0	0
Quota non distribuibile				1.501.542		
Residua quota distribuibile				3.232.944		

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazioni	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi per copertura perdite	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi per altre ragioni
Arrotondamento	(1)			0	0	0

Descrizione	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazioni	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi per copertura perdite	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi per altre ragioni
Totale	(1)					

Fondi per rischi e oneri

Informazioni sui fondi per rischi e oneri

Premessa

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Informazioni sul trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

TFR

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto tra le passività per complessivi €45.955 (€16.628 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	16.628
Variazioni nell'esercizio	
Altre variazioni	29.327
Totale variazioni	29.327
Valore di fine esercizio	45.955

Debiti

Debiti

I debiti sono iscritti nelle passività per complessivi €2.242.992 (€1.622.801 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Obbligazioni convertibili	99.990	0	-99.990
Debiti verso banche	1.371.427	1.849.043	477.616
Debiti verso fornitori	74.787	252.749	177.962
Debiti tributari	19.681	33.868	14.187
Debiti vs.istituti di previdenza e sicurezza sociale	23.767	31.336	7.569
Altri debiti	33.149	75.996	42.847
Totali	1.622.801	2.242.992	620.191

Variazioni e scadenza dei debiti

Debiti - Distinzione per scadenza

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Obbligazioni convertibili	99.990	(99.990)	0	0	0	0
Debiti verso banche	1.371.427	477.616	1.849.043	4.769	1.844.274	0
Debiti verso fornitori	74.787	177.962	252.749	252.749	0	0
Debiti tributari	19.681	14.187	33.868	33.855	13	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	23.767	7.569	31.336	31.336	0	0
Altri debiti	33.149	42.847	75.996	75.996	0	0
Totale debiti	1.622.801	620.191	2.242.992	398.705	1.844.287	0

Suddivisione dei debiti per area geografica

Debiti - Ripartizione per area geografica

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per area geografica, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile:

Area geografica	Totale debiti
Italia	2.178.156
UE	59.255
Extra UE	5.581
Totale	2.242.992

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	2.242.992	2.242.992

Non figurano in bilancio debiti assistiti da garanzie reali.

Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Debiti - Operazioni con retrocessione a termine

Non figurano in bilancio debiti derivanti da operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Finanziamenti effettuati da soci della società

Finanziamenti effettuati dai soci

Non figurano in bilancio finanziamenti effettuati dai soci della società.

Ratei e risconti passivi

Ratei e risconti passivi

I ratei e risconti passivi sono iscritti nelle passività per complessivi €43.169 (€21.271 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	21.271	21.898	43.169
Aggio su prestiti emessi	0	0	0
Altri risconti passivi	0	0	0
Totale ratei e risconti passivi	21.271	21.898	43.169

Informazioni sulle altre voci del passivo

Altre voci del passivo

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti	1.622.801	620.191	2.242.992	398.705	1.844.287
Ratei e risconti passivi	21.271	21.898	43.169		

Nota Integrativa Conto economico

Informazioni sul Conto Economico

Incrementi di immobilizzazioni per lavori Interni

	Valore di fine esercizio	Valore precedente esercizio
Incrementi di immobilizzazioni per lavori Interni	0	278.239
Totali	0	278.239

Nell'esercizio 2015 non sono state incrementate le immobilizzazioni immateriali in corso.

I ricavi del 2015 sono costituiti essenzialmente da contributi pubblici in conto esercizio (€ 55.490,00 Credito di imposta DL 83/2012 per l'assunzione personale altamente qualificato e € 178.259,46 per il Credito di imposta L. 190/2014 per gli investimenti in ricerca e sviluppo).

Tra le componenti positive si evidenzia la sopravvenienza di € 112.981,21 relativa al materiale recuperato da un rack danneggiato.

I principali costi della società sono relativi al personale impiegato (€ 835.023,58), all'attività di programmatori commissionata all'esterno (€ 418.964,42) e all'attività di Marketing (€ 100.304,84).

Tra le spese per servizi si rileva che la Società ha sostenuto inoltre spese tecniche e professionali di natura legale e finanziaria, e commissioni riconducibili agli aumenti di capitale e alla valutazione della quotazione, (di natura non ricorrente per € 127.000)

Proventi e oneri finanziari

Composizione dei proventi da partecipazione

Proventi da partecipazione

Non figurano in bilancio proventi da partecipazione. In merito alla svalutazione della partecipazione in Cynny Inc, si è proceduto ad una rivalutazione basata sul cambio euro dollaro per € 14.946, e ad una svalutazione fondata sulle perdite della controllata per € 351.949.

Utili e perdite su cambi

Le differenze emergenti per variazioni del cambio non sono significative.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate

Imposte correnti differite e anticipate

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate

Non sono emerse imposte sull'esercizio chiuso, nè esistono le condizioni per la rilevazione di imposte differite.

Nota Integrativa Rendiconto Finanziario

Rendiconto finanziario

È stato predisposto sulla base delle indicazioni previste dell'OIC 10.

I flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale sono rappresentati secondo il 'metodo indiretto'

Rendiconto Finanziario Indiretto

	31-12-2015	31-12-2014
A) Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	(2.313.842)	(1.070.103)
Imposte sul reddito	0	0
Interessi passivi/(attivi)	110.829	16.403
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus /minusvalenze da cessione	(2.203.013)	(1.053.700)
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Ammortamenti delle immobilizzazioni	47.411	30.566
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	351.950	239.489
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	399.361	270.055
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn	(1.803.652)	(783.645)
Variazioni del capitale circolante netto		
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	177.962	(576.591)
Decremento/(Incremento) ratei e risconti attivi	(58.575)	(503)
Incremento/(Decremento) ratei e risconti passivi	21.898	21.271
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	(216.160)	(65.522)
Totale variazioni del capitale circolante netto	(74.875)	(621.345)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn	(1.878.527)	(1.404.990)
Altre rettifiche		
(Utilizzo dei fondi)	29.327	11.678
Totale altre rettifiche	29.327	11.678
Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	(1.849.200)	(1.393.312)
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Flussi da investimenti)	(156.361)	(275.701)
Immobilizzazioni immateriali		
(Flussi da investimenti)	(62.524)	(666.923)
Immobilizzazioni finanziarie		
(Flussi da investimenti)	(303.688)	(348.002)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(522.573)	(1.290.626)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	2.342	2.427
Accensione finanziamenti	375.284	1.379.383
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	2.360.857	1.912.425

Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	2.738.483	3.294.235
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	366.710	610.297
Disponibilità liquide a inizio esercizio	1.072.515	462.218
Disponibilità liquide a fine esercizio	1.439.225	1.072.515

Nota Integrativa Altre Informazioni

Altre Informazioni

Analisi dei rischi

Rischio obsolescenza tecnologica: il settore altamente tecnologico in cui opera la Società è caratterizzato da una rapida obsolescenza dei prodotti lanciati sul mercato, questa giustifica quindi il consistente impegno dedicato alla continua attività di sviluppo.

Rischio di Tasso di Cambio: la società è soggetta a rischio di cambio per le transazioni che effettua in valute estere (principalmente in dollari); tale componente è al momento marginale e destinata a ridursi per le attività che verranno concentrate in Italia.

Rischio di liquidità, correlato alla presente fase di start up con assenza di ricavi.

Rischio di tassi di interesse, la Società ha attualmente esposizioni verso la Cassa di Risparmio di San Miniato e la Cassa di Risparmio di Firenze, controgarantite dal Fondo di Garanzia per le Piccole e Medie Imprese a cui vengono applicati tassi variabili.

Compensi revisore legale o società di revisione

Compensi al revisore legale ovvero alla società di revisione

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti i compensi alla società di revisione ai sensi dell'art. 2427 punto 16-bis del Codice Civile:

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	8.000
Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione	8.000

Titoli emessi dalla società

Titoli emessi dalla società

Le obbligazioni convertibili emesse nel 2014 sono state interamente convertite nel 2015.

Informazioni sugli strumenti finanziari emessi dalla società

Strumenti finanziari

La società non ha emesso strumenti finanziari.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Informazioni sulle società o enti che esercitano attività di direzione e coordinamento - art. 2497 bis del Codice Civile

La società non è soggetta a direzione o coordinamento da parte di società o enti.

Azioni proprie e di società controllanti

Azioni proprie e azioni/quote di società controllanti

La società non detiene azioni proprie e azioni o quote di società controllanti, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

A complemento della sezione 'Altre informazioni' della nota integrativa si specifica quanto segue:

Rettifiche di valore delle attività finanziarie

	Valore di fine esercizio	Valore precedente esercizio
Rettifica di valore delle partecipazioni	351.950	239.489
Totali	351.950	0

Operazioni con dirigenti, amministratori, sindaci e soci

Le operazioni effettuate con dirigenti, amministratori, sindaci e soci della società o di imprese controllate, collegate, controllanti e imprese sottoposte al controllo di queste ultime, sono state effettuate a valori di mercato

Operazioni realizzate con parti correlate

Le operazioni con parti correlate sono poste in essere nel rispetto delle disposizioni delle leggi vigenti e sono regolate a prezzi di mercato. Si segnala che, non sono state poste in essere, né risultano in essere alla fine dell'esercizio, operazioni atipiche o inusuali, per tali intendendosi quelle estranee alla ordinaria gestione dell'impresa, ovvero in grado di incidere significativamente sulla situazione economica, patrimoniale e finanziaria della società.

Si dà infine evidenza che per la definizione di "parte correlata" si è fatto riferimento a quella contenuta nel Principio contabile internazionale IAS n. 24.

Nel corso del 2015 si segnalano i seguenti rapporti con parti correlate:

--	--	--	--

Rapporti con parti correlate	Cynny Social Cloud	Cynny INC	Ambedded Technology
Immobilizzazioni Materiali (Rack Server)	0	0	136.024
Immobilizzazioni Immateriali (personale impiegato in attività di R&D)	317.230	0	0
Proventi per royalties	0	0	2.055.
Costi del personale non impiegato in attività di R&D	191.454	186.916	0

Accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale

Nel corso del 2015 e del 2016 sono stato sottoscritti due patti parasociali riportati integralmente sul sito della società:

- Patto parasociale tra Stefano Bargagni, Trust Aile, Takys srl ed il socio Planven SA
- Patto parasociale tra i soci rappresentanti 80,37% del capitale sociale di Cynny Spa.

e' stato inoltre sottoscritto un accordo commerciale con la controllata Cynny Space srl per l'utilizzo del software e lo sfruttamento dell'infrastruttura hardware anch'esso riportato interamente nell'informativa sul sito della società.

Informazioni sull'obbligo di redazione del Bilancio Consolidato

La società si è avvalsa della facoltà di esonero dall'obbligo di redazione del bilancio consolidato ai sensi dell'art. 27 del D.Lgs. 127/1991, non ricorrendone i presupposti dimensionali di cui al primo comma dello stesso articolo.

Destinazione del risultato dell'esercizio

Vi proponiamo di approvare il Bilancio di esercizio al 31/12/2015 e di voler riportare la perdita di € 2.313.842,25 al nuovo esercizio.

Nota Integrativa parte finale

L'ORGANO AMMINISTRATIVO

Dichiarazione di conformità

Il presente Bilancio composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico Nota Integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico di esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Copia corrispondente ai documenti conservati presso la società